Администрация города Волгодонска

П Р О Т О К О Л
№ 3
заседания комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Дата:       29.05.2015
Время:    14-00

Место проведения: комитет по градостроительству и архитектуре
		          Администрации города Волгодонска
Список участников заседания

	№
	ФИО
	должность

	         Члены комиссии:

	1
	Забазнов Юрий Сергеевич

	и.о. заместителя главы Администрации города по строительству, председатель комиссии

	2
	Смирнова Лилия Сергеевна
	заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	3
	 Ясковец Галина Анатальевана
	начальник оперативного отдела МКУ «ДСиГХ»

	4
	Бугай Александр Михайлович
	главный специалист  отдела муниципальной инспекции  Администрации города Волгодонска

	5
	Бондаренко Татьяна Николаевна
	главный специалист отдела арендных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	6
	Евгений Васильевич Ерохин
	Председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Приглашенные:
Е.С.Лиманская, В.И. Долот

Повестка:
1. Размещение рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» без разрешительной документации (ООО «Лабрадор» ООО «Белая Лилия»).
2. Размещение временного сооружения по ул. Ленина на территории, прилегающей к жилому дому №64.
3. Утверждение перечня рекламных конструкций для подготовки постановления Администрации города Волгодонска о демонтаже рекламных конструкций.

4. Утверждение перечня рекламных конструкций для направления информации в пресс-службу Администрации города Волгодонска.
5. Анализ Актов о выявлении установленных рекламных конструкций за апрель 2015 года.
6. Рассмотрение заявлений  по внесению изменений в Схему размещения рекламных конструкций -2 шт.
7. Анализ информации о проделанной работе КУИ г. Волгодонска и отдела муниципальной инспекции Администрации города.
8. Анализ существующих афишных тумб на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
9. Размещение временного сооружения по ул. Степной, на территории, прилегающей к жилому дому д. № 68.

1. Слушали: председателя комиссии Ю.С. Забазнова, директора ООО «Лабрадор» В.И.Долота.

	1.1 РАССМОТРЕЛИ:

	Представленную заявителем Схему размещения рекламной конструкции (щит 3х6м) по ул. Портовая, в районе поворота на ВКДП,  разработанную ООО «Архпроект» 09.2012г., топографическую съемку архива с указанием инженерных сетей.
В связи с отсутствием возможности определить местоположение рекламной конструкции по ул. Портовая, в районе поворота на ВКДП относительно инженерных сетей и представленной схемы.

	РЕШИЛИ:
	1.Рекомендовать заказчику обратиться в проектную организацию для проведения геодезических работ по определению местоположения рекламной конструкции относительно инженерных сетей и представленной схемы, для уточнения местоположения существующей рекламной конструкции.
2. Секретарю комиссии в срок до 18.06.2015 г. направить  информацию о рекламной конструкции (щит 3х6м) по ул. Портовая, в районе поворота на ВКДП о соблюдении ПДД РФ на рассмотрение на заседании рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного движения, действующей при комиссии по ОБДД Администрации города Волгодонска.

	1.2.
РАССМОТРЕЛИ:
	Представленные документы на размещение рекламной конструкции (щит 3х6м) по Жуковскому шоссе (согласование Министерства транспорта Ростовской области от 03.04.2014г. срок действия 1 год), акт приемки в эксплуатацию рекламного  щита расположенного.Разрешение на установку рекламной конструкции комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска не выдавалось.

	РЕШИЛИ:
	Местоположение установленной рекламной конструкции (щит 3х6м) по Жуковскому шоссе не соответствует Схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»,  данная рекламная конструкция подлежит демонтажу ч.10 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

2. Слушали: заместителя председателя комиссии Ю.С. Забазнова, секретаря комиссии Л.С. Смирнову

РАССМОТРЕЛИ:
	Акт обследования временного сооружения по ул. Ленина на территории, прилегающей к жилому дому №64, представленные КУИг. Волгодонска графические материалы по границам земельного участка под жилым домом №64 по ул. Ленина.

	РЕШИЛИ:
	1.Рекомендовать секретарю комиссии в срок до 08.05.2015 направить уведомление в адрес управляющей компании о нарушении Правил благоустройства территории при размещении временного сооружения и порядка оформления документации по использованию общего имущества МКД.
2. Отделу муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска осуществлять мероприятия по привлечению к административной ответственности собственника временного сооружения за нарушение правил благоустройства территории МУ «Город Волгодонск».

3. Слушали: Е.С. Лиманскую

	 РАССМОТРЕЛИ:

	Перечень рекламных конструкций, по которым не исполнены предписания о демонтаже самовольно установленной рекламной конструкции  на 29.05.2015 года в части демонтажа информации и рекламной конструкции.

	РЕШИЛИ:

	1. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска подготовить проект постановления «О демонтаже самовольно установленных рекламных конструкциях»:
1. Ул. 7-Заводская, д. 114 на информационном поле: «Электромонтаж. Проектирование» общие размеры 0,7 м х 0,3 м на опоре из металлической трубы
2. ул. Морская, 66, на информационном поле «Живое пиво»
изготовлена из металлических конструкций, общие размеры 1,0 м х 0,7 м.
3. ул. Прибрежная,  по направлению движения в Н.город справа после ж/д переезда, изготовлена из металлических конструкций, общие размеры 0,7 м х 0,3 м
4. Пересечение ул. Морской с ул. 30 лет Победы на информационном поле «Спорт и туризм» 0,7 м х 0,3 м
5. Пересечение ул. Морской с ул. 50 лет СССР на информационном поле «Спорт и туризм» 0,7 м х 0,3 м
6. ул. Ленина, в районе жилого дома № 96 на информационном поле «Свадебный салон «Леди L»  3,0 х 6,0 м
7. ул. Ленина, в районе жилого дома № 96 на информационном поле «Свадебный салон «Леди L»  1,0 х 1,5 м
8. ул. Ленина, в районе жилого дома № 30 на информационном поле ООО «Калита» 2, 0х 0,5 м
9. ул. Ленина, в районе жилого дома № 72 на опоре освещения, на информационное поле «Агентство недвижимости»
1. 2. Секретарю комиссии  в сорок до 08.05.2015 направить письма в управляющие компании и собственникам земельных участков  о предоставлении заверенных копий документов, послуживших основанием для размещения рекламных конструкций:
1. ул. Ленина, в районе жилого дома №118 на информационном поле «Аптека для Всех» 1,0х 0,5м
2. ул. Ленина, в районе жилого дома №118 на информационном поле «Аптека для Всех» 1,0х 0,5м
3. ул. Ленина, в районе жилого дома №118 на информационном поле «Аптека для Всех» 1,0х 0,5м
4. пр. Строителей 2 б на фасаде на информационном поле «Детские игрушки» 4,0х 4,0м
5. пр. Строителей 2 б на фасаде на информационном поле «Детские игрушки» 4,0х 4,0м
6. ул. Ленина, в районе жилого дома № 94 на информационном поле «Свадебные и выпускные платья»
7. ул. Ленина, в районе жилого дома № 96 сити- монитор на
информационном поле «Свадебный дом «Купидон»
8. ул. Ленина, в районе жилого дома № 96 рекламный щит на информационном поле «Свадебный дом «Купидон»
9. ул. Гагарина, в районе жилого дома № 10 б на информационном поле ООО «Здоровье»
10. ул. Морская, 51 в районе магазина «Казымов» информационная стела «ТАГАЗ».
3. МКУ «ДСиГХ» в срок до 15.06.2015 предоставить секретарю комиссии информацию о сроках демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций.

4.Слушали: Е.С. Лиманскую

РАССМОТРЕЛИ:
	12 актов осмотра рекламных конструкций,    составленных по результатам обследования муниципального образования «Город Волгодонск», собственников определить не представляется возможным.

	РЕШИЛИ:
	Секретарю комиссии направить перечень рекламных конструкций в пресс-службу Администрации города Волгодонска для публикации в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска сообщения с предложением о добровольном демонтаже рекламных конструкций  в месячный срок.
1. Пересечение ул. Морской с ул. 30 лет Победы в районе ж.д. № 107, изготовлена из металлических конструкций, общие размеры 0,7 м х 0,3 м;
2. ул. Ленина, в районе жилого дома № 96 на информационном поле «Гномики»  1,2 х 6,0 м;
3. ул. Ленина, в районе жилого дома № 96 на информационном поле «Гномики»  1,2 х 6,0 м;
4. ул. Энтузиастов, в районе здания, 2г на информационном поле «Автомойка, шиномонтаж, балансировка»;
5. ул. Энтузиастов, в районе здания, 2г на информационном поле «Покраска авто, рихтовка, ремонт ходовой»;
6. в районе ул. Энтузиастов, 2я на опоре освещения на информационном поле «Аэрография подбор автоэмалей»;
7. ул. Прибрежная,  напротив ОАО «ВКДП» щит 3х6м
на информационном поле «Профнастил, металоконструкции, метизы»;
8. ул. Прибрежная,  напротив подстанции щит 3х6м;
9. ул. Энтузиастов, в районе здания ТК «Сказка» на
информационном поле «Продается, сдается в аренду»;
10. ул. Прибрежная,  в районе ОАО «ВКДП» щит 3х6м на  информационном поле «ТРЦ»;
11. Цимлянское шоссе на информационном поле «Тахографы»;
12. Цимлянское шоссе на информационном поле «Лада».

5.Слушали: Л.С. Смирнову, Е.С. Лиманскую

РАССМОТРЕЛИ:
	17 актов осмотра рекламных конструкций, составленных по результатам обследования муниципального образования «Город Волгодонск» за апрель 2015 года. Комитетом по градостроительству и архитектуре  Администрации города Волгодонска разрешения на указанные рекламные конструкции не выдавались.

	РЕШИЛИ:
	1. Комитету по градостроительству и архитектуре  подготовить предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций, расположенных на муниципальной собственности по следующим  адресам:
   1. ул. Академика Королева в районе рынка «Домашний» на информационном поле «Торгово–Ярморочный комплекс «Домашний»;
   2. ул. Прибрежная, информационном поле «Диагностика, ремонт, автомобилей»;
   3. Пересечение ул. Энтузиастов и Октябрьского шоссе на  информационном поле «Ремонт вмятин, ремонт стекол»;
   4. в районе ул. Энтузиастов, 2я на информационном поле «Запчасти для иномарок»;
   5. ул. Прибрежная,  напротив ОАО «ВКДП» щит 3х6м на информационном поле «Белая Лилия»;
   6. ул. Энтузиастов, в районе здания №12/15 «Товарный знак»;
   7. пр. Курчатова, 26 на информационном поле –
   8.пр. Курчатова, пересечение с ул. Черникова на информационном поле «Мир сантехники»;
   9. пр. Курчатова, пересечение с ул. Черникова на информационном поле «Технолюкс»;
   10. Жуковское шоссе, на информационном поле «Белая Лилия»;

2. Комитету по градостроительству и архитектуре  направить собственникам рекламных конструкций уведомления о предоставлении в письменной форме заверенных копий документов на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных по следующим  адресам:
    1. пр. Строителей, на информационном поле «Экоокна»;
    2. ул. Прибрежная, на информационном поле «АкваОгиб на ограждении»;
    3.ул. Прибрежная, на информационном поле «АкваОгиб на ограждении»;
    4. ул. Прибрежная, 2 в районе ПГК «ГСК-8», на фасаде здания гаража щит 3х6м на информационном поле «ХДФ, МДФ, ЛДСП»;
    5. ул. Прибрежная, 2 в районе ПГК «ГСК-8», на фасаде здания гаража щит 3х6м на информационном поле «Тротуарная плитка»;
    6. ул. Прибрежная, 2 в районе ПГК «ГСК-8», на фасаде здания гаража щит 3х6м на информационном поле «Сантехника»;

6.Слушали: Е.С. Лиманскую

	6.1.
РАССМОТРЕЛИ:
	1.  Обращение ООО «Зевс XXI» в лице директора Фирсенкова С.С. «О возможности включения в «Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» рекламной конструкции расположенной по адресу: ул. Ленина, в районе жилого дома №77. В соответствии с решением Волгодонской городской Думы № 95 от 27.11.2014 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать Комитету по градостроительству и архитектуре Админстрации города Волгодонска направить информацию о рекламной конструкции расположенной по адресу: ул. Ленина, в районе жилого дома №77 в межведомственную комиссию при Волгодонской городской Думе.

	6.2.РАССМОТРЕЛИ:
	2.  Обращение ООО «Русский Дом» «О возможности включения в «Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» рекламной конструкции расположенной по адресу: пр. Курчатова, в районе пересечения с ул. Черникова (разделительная полоса). В соответствии с решением Волгодонской городской Думы № 95 от 27.11.2014 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

	РЕШИЛИ:

	Рекомендовать Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска направить информацию о рекламной конструкции расположенной по адресу: пр. Курчатова, в районе пересечения с ул. Черникова (разделительная полоса) в межведомственную комиссию при Волгодонской городской Думе.

7.Слушали: Е.В. Ерохина

РАССМОТРЕЛИ:
	Информацию о проделанной работе КУИ г. Волгодонска по выявлению и демонтажу самовольно установленных временных сооружений.

	РЕШИЛИ:
	КУИ г. Волгодонска в срок до 20.06.2015 предоставить  информацию о проделанной работе по демонтажу следующих временных сооружений:
1. Ул. Ленина, р-н техникума (Овчаренко Е.А.);
2. БВП, 22 (Глушенко В.В., Баранец В.С.);
3. Ул. Маршала Кошевого, 30, 66;
4. Ул. Энтузиастов, 30;
5. Пр. Мира, 59.

8.Слушали: Г.А. Ясковец

РАССМОТРЕЛИ:

	Перечень информационных конструкций, расположенных на территории МУ «Город Волгодонск».

	РЕШИЛИ:
	Принять информацию к сведению.

9.Слушали: председателя комиссии Ю.С. Забазнова

 РАССМОТРЕЛИ:    Размещение временного сооружения по ул. Степной, на территории, прилегающей к жилому дому д. № 68. Информация по выявленному нарушению комитетом по градостроительству и
                                        архитектуре  Администрации города Волгодонска была направлена в КУИ г. Волгодонска, в отдел муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска, отчет о проделанной работе не представлен.

	РЕШИЛИ:       1. КУИ г. Волгодонска, отделу муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска в срок до 20.06.2015 предоставить  информацию о проделанной работе по привлечению к ответственности владельца временного сооружения.

2. Рекомендовать Комитету по градостроительству и архитектуре      Администрации города Волгодонска направить информацию о временном сооружении по ул. Степной, на территории, прилегающей к жилому дому д. № 68  в  Административную инспекцию Ростовской области.

Председатель комиссии					                               Ю.С. Забазнов
Секретарь                                                                                                            Л.С. Смирнова